PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
PRAÇA RAUL GOMES DE ABREU,

Nº 200 - CEP: 18170-000.

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO Nº 2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE/SP, por meio da Comissão Organizadora do CONCURSO PÚBLICO e do Prefeito

Municipal Geraldo Pinto de Camargo Filho, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nos termos da Lei Municipal nº

4863/2024, que dispõe sobre o reajuste de 5% (cinco por cento) nos vencimentos dos servidores públicos municipais, retifica o

item 5, do Capítulo II, como segue:

5. RELAÇÃO DE CARGOS E VAGAS:

CARGOS VAGAS PRÉ-REQUISITOS
SALÁRIO

BASE
CH

TURNO DE APLICAÇÃO DE
PROVA

AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR 02
ENSINO MÉDIO COMPLETO, COM
CONHECIMENTOS BÁSICOS EM INFORMÁTICA

R$ 1.698,75
200 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO 01
ENSINO MÉDIO COMPLETO, COM
CONHECIMENTOS BÁSICOS DE INFORMÁTICA

R$ 1.953,50
220 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01
ENSINO MÉDIO COMPLETO, COM
CONHECIMENTOS BÁSICOS DE INFORMÁTICA

R$ 2.769,81
220 HORAS
MENSAIS

TARDE

FARMACÊUTICO 02
ENSINO SUPERIOR EM FARMÁCIA E REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE

R$ 5.701,22
150 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

MÉDICO CARDIOLOGISTA 01
INSCRIÇÃO NO CRM E TITULO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM CARDIOLOGIA

R$ 9.723,19
110 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

MÉDICO NEUROLOGISTA INFANTIL 01
SUPERIOR COMPLETO EM MEDICINA, COM
ESPECIALIZAÇÃO EM NEUROLOGIA PEDIÁTRICA E
REGISTRO NO CONSELHO PROFISSIONAL.

R$ 9.723,19
110 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

MÉDICO OFTALMOLOGISTA 01

CURSO SUPERIOR COMPLETO EM MEDICINA,
COM REGISTRO NO RESPECTIVO CONSELHO
PROFISSIONAL E, ESPECIALIZAÇÃO E/OU
RESIDÊNCIA NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA.

R$ 9.723,19
110 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

MÉDICO PEDIATRA  01
ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM MEDICINA
COM INSCRIÇÃO NO CRM E TÍTULO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA

R$ 9.723,19
110 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL 01
SUPERIOR COMPLETO EM MEDICINA, COM
ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA PEDIÁTRICA E
REGISTRO NO CONSELHO PROFISSIONAL.

R$ 9.723,19
110 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

MÉDICO UROLOGISTA 01

CURSO SUPERIOR COMPLETO EM MEDICINA,
COM REGISTRO NO RESPECTIVO CONSELHO
PROFISSIONAL E, ESPECIALIZAÇÃO E/OU
RESIDÊNCIA NA ÁREA DE UROLOGIA.

R$ 9.723,19
110 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

MOTORISTA DE ÔNIBUS 06

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO; CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITAÇÃO – CNH CATEGORIA
“D” OU SUPERIOR; CURSO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTOR DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR E
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS.

R$ 2.158,75
220 HORAS
MENSAIS

TARDE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
(PEB I) 30 HORAS

01

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA PLENA EM
PEDAGOGIA, COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA EM
EDUCAÇÃO INFANTIL E EM MAGISTÉRIO DOS
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
NORMAL SUPERIOR OU FORMAÇÃO EM NÍVEL
MÉDIO NA MODALIDADE NORMAL
(MAGISTÉRIO).

R$ 3.481,53
150 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
(PEB II) ARTE

01

NÍVEL SUPERIOR: GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA PLENA, COM HABILITAÇÃO
ESPECÍFICA NA DISCIPLINA OU MODALIDADE
PRÓPRIA; OU CURSO SUPERIOR EM ÁREA
CORRESPONDENTE COM COMPLEMENTAÇÃO
NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

VALOR HORA
 23,20

HORISTA MANHÃ

PSICÓLOGO INFANTIL 02
SUPERIOR DE PSICOLOGIA, COM INSCRIÇÃO NO
CONSELHO REGIONAL DE PSICÓLOGOS E
ESPECIALIZAÇÃO EM PSICOLOGIA PEDIÁTRICA

R$ 5.701,22
150 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

FONOAUDIOLOGO 01
ENSINO SUPERIOR COMPLETO EM
FONOAUDIOLOGIA, COM REGISTRO NO
CONSELHO PROFISSIONAL

R$ 2.524,23
110 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
PRAÇA RAUL GOMES DE ABREU,

Nº 200 - CEP: 18170-000.

CARGOS VAGAS PRÉ-REQUISITOS
SALÁRIO

BASE
CH

TURNO DE APLICAÇÃO DE
PROVA

TERAPEUTA OCUPACIONAL 01
SUPERIOR COMPLETO EM TERAPIA
OCUPACIONAL E REGISTRO NO CONSELHO
REGIONAL DE TERAPIA OCUPACIONAL - CREFITO

 R$ 5.049,95
150 HORAS
MENSAIS

MANHÃ

Altera o exposto acima e mantém-se inalterados os demais itens do Edital do Concurso público e para que chegue ao

conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Município de Piedade, 18 de abril 2024.

_____________________________________

Geraldo Pinto de Camargo Filho

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.